
Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesare. Falconala. Ancona. S Benedetto. Pescara. Ortona. Vasto

DECRETO N. 210/2023

Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse alla nomina in

forma monocratica dell'organismo indipendente di valutazione dell'Autorita' di sistema portuale

del Mare Adriatico Centrale per il triennio 2023-2025.

IL PRESIDENTE

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante il Riordino della legislazione in
materia portuale, e ss.mm.ii.;

l'art. 6, comma 5, della L. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui l'Autorità di Sistema
Portuale è un Ente pubblico non economico di rilevanza nazionale a
ordinamento speciale ed è dotato di autonomia amministrativa, organizzativa,
regolamentare, di bilancio e finanziaria;

l'art. 8, commi 2 e 3, della L. n. 84/1994 e ss.mm.ii. che attribuisce al
Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale la

legale rappresentanza dell'Ente e le discendenti funzioni ed attribuzioni;

il Decreto Ministeriale 15/03/2022, n. 55, del Ministro delle infrastrutture e della
mobilità sostenibili notificato a questa Autorità in data 16 marzo 2022, recante
nomina del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico

Centrale;

l'art. 10, comma 4, leti b), della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii. che attribuisce
al Segretario Generale l'obbligo di provvedere ad ogni adempimento
necessario per il funzionamento dell'Autorità di Sistema Portuale;

la Deliberazione del Comitato di Gestione n. 25/2022 del 13 luglio 2022
recante la nomina, ai sensi dell'art. 9, comma 5, lett. m), del Dott. Salvatore
Minervino quale Segretario Generale dell'Ente per un quadriennio decorrente
dalla data di formale immissione in servizio avvenuta in data 6 settembre 2022;

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante "Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi" e ss. mm. ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante
"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa";

1



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesaro, Falconara, Ancona. S Benedetto. Pescara, Ortona. Vasto

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss. mm. ii. recante "Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione";

il Regolamento (UÈ) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fìsiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che
abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e ss. mm. ii. recante "Codice in
materia di protezione dei dati personali recante disposizioni per l'adeguamento
dell'ordinamento nazionale al regolamento (UÈ) n. 2016/679 del Parlamento
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché' alla
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE";

il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 in materia di "Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";

il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e ss. mm. ii. recante "Attuazione
della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni" e in particolare gli articoli 14 "Organismo indipendente di
valutazione della performance" e 14-bis "Elenco, durata e requisiti dei
componenti degli OIV";

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016 n. 105, recante il
"Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione
pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione
e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni" e, in
particolare, l'art. 6 "Valutazione indipendente e revisione della disciplina degli
Organismi indipendenti di valutazione", secondo il quale i componenti dell'
Organismo indipendente di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna
amministrazione tra i soggetti iscritti nell'Elenco Nazionale dei componenti
degli OIV della performance;

il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione
del 6 agosto 2020 recante "Istituzione deII'Elenco nazionale dei componenti
degli Organismi indipendenti di valutazione della performance";

il Decreto Presidenziale n. 170 del 04 luglio 2023 ai termini del quale è stato
autorizzato l'avvio della procedura comparativa per la nomina dell'Organismo
Indipendente di Valutazione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare
Adriatico Centrale per il triennio 2023/2025;

2



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Pwti di Pesaro, Fatconara. Ancona, S- Benedetto. Pescara, Ortona. Vasto

VISTO l'Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse alla
partecipazione alla procedura comparativa per la nomina dell'Organismo
Indipendente di Valutazione monocratico deII'Autorità di Sistema Portuale del
Mare Adriatico Centrale - triennio 2023/2025 pubblicato sul Portale della
Performance e sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione

Trasparente in data 04.07.2023;

VISTA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione per l'accertamento
del possesso dei requisiti richiesti dall' Avviso pubblico e la valutazione delle
relative esperienze e conoscenze così come previsto dall'articolo 8 "Verifica
dei requisiti e valutazione delle candidature. Nomina" dell'Avviso pubblico;

SENTITO il Segretario Generale;

VISTI gli atti d'ufficio;

DECRETA

Art. 1

E' nominata la commissione prevista dall'art. 8 dell'Avviso pubblico per la procedura di
manifestazione di interesse alla nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione delI'Autorità di
Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale - Triennio 2023-2025 come di seguito composta:

Dott. Salvatore Minervino, Segretario Generale dell'Autorità di sistema portuale del Mare
Adriatico Centrale- con funzioni di Presidente;

Dott.ssa Caterina Santese, Dirigente deII'Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico
Centrale- componente;
Nicoletta Fatticcio Mancini, Funzionario della Dirczione Affari Generali- Anticorruzione e

Trasparenza- Personale- componente e facente funzioni di Segretario verbalizzante.

Art.2

Manda alla Direziona Affari Generali- Anticorruzione e Trasparenza- Personale per i conseguenti
adempimenti di competenza tra cui la pubblicazione sul sito web istituzionale dell'Autorità di sistema
portuale del Mare Adriatico Centrale nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente.

Ancona, 28 agosto 2023

V°ll SEGRETARIO GENERALE
Dott. Salvatore Minervino

/
Firmato digitalmente da:
MINERVINO SALVATORE
Firmato il 28/08/2023 13:32
Seriale Certificato: 1726172
Valido dal 08/09/2022 al 08/09/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

IL PRESIDENTE
Ing. Vincenzo Garofalo

Firmato digitalmente da:
GAROFALO VINCENZO
Firmato il 28/08/2023 13:46
Seriale Certificate: 1274207
Valido dal 18/03/2022al
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


